



Ministerstwo Edukacji Narodowej

Departament Kształcenia Ogólnego i Transformacji Cyfrowej

DKOTC-WPP.053.5.2024.JS
Warszawa, 01 sierpnia 2024 r.

Pan

[Redacted address]

Szanowny Panie Dyrektorze,

odnosząc się do treści petycji przesłanej do Ministerstwa Edukacji Narodowej *w sprawie podniesienia świadomości społecznej młodzieży w zakresie transplantacji tkanek*, uprzejmie informuję, że Ministerstwo Edukacji Narodowej planuje wprowadzenie nowego przedmiotu pn. **edukacja zdrowotna** od września 2025 r., który będzie nauczany w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych.

Nowy przedmiot będzie obejmować m.in. zagadnienia zdrowia psychicznego, fizycznego, społecznego i środowiskowego, a także kwestie zdrowego odżywiania, profilaktyki oraz systemu ochrony zdrowia. Podstawa programowa edukacji zdrowotnej zostanie opracowana przez powołany przez Ministra Edukacji zespół ekspertów, w tym ekspertów zarekomendowanych przez Ministra Zdrowia oraz Ministra Sportu i Turystyki. Międzyresortowa współpraca wynika z interdyscyplinarności nowego przedmiotu i konieczności uwzględniania w jego treściach problematyki zdrowia w wielu aspektach. W projektowanej podstawie programowej planuje się uwzględnienie m.in. tematyki związanej z transplantologią komórek, tkanek i narządów zarówno za życia, jak i po śmierci. Projekt podstawy programowej edukacji zdrowotnej zostanie upubliczniony do konsultacji jesienią tego roku – m.in. na stronie internetowej resortu edukacji: <https://www.gov.pl/web/edukacja>

Jednocześnie uprzejmie informuję, że obecnie obowiązująca podstawa programowa kształcenia ogólnego np. z zakresu biologii uwzględnia realizację w szkołach treści nauczania z zakresu znaczenia krwiodawstwa i transplantacji narządów, a także znaczenia poradnictwa genetycznego i transplantologii (np. uczeń przedstawia znaczenie przeszczepów oraz zgody na transplantację narządów; wyjaśnia, na czym polega zgodność tkankowa, i przedstawia jej znaczenie w transplantologii; rozumie znaczenie poradnictwa genetycznego i transplantologii).

Równocześnie przepisy prawa oświatowego zobowiązują nauczyciela wychowawcę do omawiania z uczniami istotnych problemów społecznych, w tym zdrowotnych - na zajęciach z wychowawcą, obowiązkowo realizowanych we wszystkich typach szkół. Decyzję o szczegółowej tematyce omawianej z uczniami na zajęciach z wychowawcą - podejmuje wychowawca, który może uwzględnić np. zagadnienia z zakresu transplantologii. Szkoły mają również możliwość realizacji ww. tematyki z udziałem zaproszonych specjalistów w danej dziedzinie, wolontariuszy, przedstawicieli stowarzyszeń i innych organizacji, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w kolejnych latach planowana jest całościowa zmiana podstawy programowej kształcenia ogólnego. Informacje o podjętych w tym zakresie działaniach będą zamieszczane na wskazanej stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Z wyrazami szacunku

Tomasz Głowacki
Zastępca Dyrektora
/ - podpisano cyfrowo/